[bookmark: _GoBack]房产纠纷起诉书
原告：
姓名：[原告姓名]
性别：[原告性别]
民族：[原告民族]
出生日期：[原告出生日期]
身份证号码：[原告身份证号码]
住址：[原告详细住址]
联系电话：[原告电话号码]
被告：
公司名称：[被告公司名称]
住所地：[被告公司住所地]
法定代表人：[被告公司法定代表人姓名]
职务：[被告公司法定代表人职务]
联系人：[被告公司联系人姓名]
联系电话：[被告公司联系人电话号码]
诉讼请求：
1. 判令被告立即为原告办理位于[房屋具体地址]的房屋所有权证；
2. 判令被告按照合同约定支付逾期办理房屋所有权证的违约金[具体金额或计算方式]；
3. 判令本案诉讼费用由被告承担。
事实与理由：
原告与被告于[合同签订日期]签订了房屋买卖合同，约定原告购买被告位于[房屋具体地址]的房产，并支付了全部购房款。根据合同约定，被告应在合同订立之日起90日内为原告办理房屋所有权证。然而，至今被告仍未按照约定为原告办理房屋所有权证，已构成违约。
根据《中华人民共和国城市房地产管理法》第XX条、《城市房地产开发经营管理条例》第XX条及最高人民法院《关于审理商品房买卖合同纠纷案件适用法律若干问题的解释》第XX条之规定，被告作为房屋买卖合同的出售方，在原告履行付款义务后，应当按约定为原告办理房屋所有权证。现被告逾期未办理，应依法承担违约责任。
原告为维护自身合法权益，特依据上述法律法规，向贵院提起诉讼，望贵院判如所请。
证据和证据来源：
1. 房屋买卖合同原件及复印件；
2. 购房款支付凭证原件及复印件；
3. 相关法律规定及司法解释。
此致
[受理法院名称]人民法院
具状人：
[原告签名]
日期：
[起诉日期]